# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

### ПРИКА3

OT 03.07.19

No 500

г. Азов

Об утверждении изменений вносимых в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сал № 12 г. Азова

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области» и в соответствии с постановлением администрации города Азова от 30.03.2011 № 492 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Азова, а также утверждении уставов муниципальных учреждений города Азова и внесении в них изменений»,

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 г. Азова в соответствии с приложением к настоящему приказу.
- 2. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 г. Азова (Панченко Т.А.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений вносимых в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 г. Азова.
  - 3. Контроль за настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

May

И.Н. Баламутова

Приказ подготовлен заведующим сектора правовой работы и муниципальных закупок Коваленко Е.С.

Приложение к приказу Управления образования администрации города Азова от *03*. *0* ₹ 2019 № *500* 

согденных отношений ворода Азова В.С. Плотников 2019 г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансового
управления администрации г. Азова

10.П. Шурховецкий
2019 г.

## изменения,

вносимые в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 г. Азова

1. Подпункт 10.9.5 читать в следующей редакции:

«10.9.5 Решения родительского комитета принимаются открытым голосованием большинством голосов, при наличии более 50% его членов и являются рекомендательными для родителей (законных представителей) детей Учреждения. Заседания родительского комитета созываются не реже одного раза в квартал».